convérsus, exclamáret : Quid est hoc? inquit, surgunt indócti, et cœlum rápiunt : et nos cum doctrínis nostris sine corde, ecce ubi volutámur in carne et sanguine. Mox adjéctum ædibus hortulūm ingrēssus, sub fico stratus, cum vétérum voluptátum memória ánimum pertentáret, vocem audívit, quasi pueri vel puerilæ canéntis : Tolle, lege; tolle, lege.

R. Pósui adjutórium.

Lectio vi.

Quod ille divinitus sibi dictum intérpretans, cóncitus surgens, sacrárum Litterárum códicem in próximo apériens, in ea Apóstoli verba incidit : Non in comessationibus, et ebrietatibus, non in cubílibus, et impudicitiis, non in contentióne et æmulatione : sed induimini Dóminus Iesum Christum. Tunc vero, quasi infusa ejus cordi securitatis luce, omnes ab eo hæsitationis ténebræ discüssae sunt. Itaque abjecta omni rerum humanarum cura, non modo baptísum suscipere, sed étiam Deo addictius servire constítuit. Igitur abdicato docéndi munere, una cum matre quæ ex Africa ad eum vénérat, atque amicis

rus concéndens, sacris précibus et jejuniis vacans, monásticae vitæ, quam post ampléxus est, rudiménta pónere visus est. Sed ubi tempus advenit, quo sacro lavácro nomen dare oportébat, Mediolánum rádiit ipsique paschálibus diébus, incredibili bonorum lætitia, una cum filio Adeodato, atque Alypio familiári, multisque áliis, lustrálibus lymphis a beáto Ambrósio expiátus est annos natus tríngita tres. Tunc vero Ambrósius, ut scribit sanctus Dácius, obanti viri conversiónem Deo grátias acturus, Te Deum laudámus præcínuit, Augustino vicissim respondénte, Te Dóminum confitémur. Atque ita sacer ille hymnus, quo assidue ecclesiástica templa resonant, a viris sanctissimis altérnis ad finem usque contéxtus est.

R. Iste est.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio viij. Cap. 19.

In illo tempore : Dixit Petrus ad Iesum : Ecce nos reliquimus ómnia, et secuti sumus te : quid ergo erit nobis? Et réliqua.

Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi.

Homil. 65. in Matth. in init.

BUenam sunt hæc ómnia quæ tu dicas, beatissime Petre, reliquisse? Aründinem, rétia, naviculam, universumque pescatórum artificium, hæc tu ómnia vocas? Ita, inquit, sed non ambitione quadam, aut inani glória : verum, ut páuperum plebem hac interrogatione introducam. Nam quóniam a Dómino, dictum est : Si vis perféctus esse, vende quæ habes, et da paupéribus, et habébis thesárum in cœlo : ne quis páuperum opinétur, non posse ad perfectionem se pervenire, cum non hábeat, quæ paupéribus offérat, quærit Petrus, ut tu discas, nihil te minus propter inopiam habitúrum.

R. Amávit eum.

Lectio viii.

Quærerit, inquam, Petrus, ne si id a se perciperet, præsértim cum adhuc spiritus gráta non abundaret, ambiguitate perplexus jacéres, sed ut ab ipso ejus magistro prolatá sententia firma spe roboréris. Nam quemámodum étiam nos pro áliis disputámus, sic Apóstolus

quoque ad univérsi orbis cōmodum non dubitávit interrogare. A superioribus enim patet, nihil de se ipso ambiguissé. Qui enim ipsórum cœlorum claves suscépit, quanto magis de céteris, quæ in cœlo sunt, confideret?

R. In medio Ecclesiæ apéruit os ejus, * Et implévit eum Dóminus spíritu sapiéntiæ et intelléctus, alleluia. **V.** Jucunditatem et exsultatióne thesaurizávit super eum. — Et implévit. Glória Patri. Ef implévit.

Lectio ix.

TU autem illud dili- genter expénde, quam exquisite duo illa, quæ Christus a dívite pérfit, ut scilicet paupéribus substántiam distribueret suam et Christum seque- retur, bréviter compléxus est, dicens : Reliquimus ómnia, et secuti sumus te. Ambo enim hæc facta jam erant : nam sua reliquérunt, ut ipsum seque- réntur, et eo quod ómnia reliquérunt, sequi facilius potuérunt : et quóniam reliquérunt, confidere atque gaudére ipsos admonebatur. Quid igitur Christus respondet? Amendico vobis, quod vos qui secuti estis me, in regeneratióne, cum séderit Filius hómi-

nis in sede majestatis suæ, sedebitis et vos super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus Israel.

Te Deum laudamus.

Ad Benedictus, Aña. Per viscera misericordiae suæ visitavit Dóminus Augustinum, ut qui prius sedebat in tenebris et umbra mortis, postea illuminaret orbem, alleluia.

Vesperæ de sequenti.

Commem. præced. Aña. Fecit Dóminus in conversione Augustini populo suo ingentem lætitiam, hóstibus supérbis terrórem, et cunctis fidélibus tutámen, recordátus misericordiae suæ, alleluia.

DIE VIII. MAII.
Festo in honorem SS. Trinitatis ob conversionem Gothorum.

Duplex majus.

IN I VESPERIS.

Añæ et Capitulum de Laudibus.

Psalmi ut in j. Vesperis de Communi Apostolorum.

Hymnus.

CArmen, antiqui me mor usque doni, Pangat Hispánus Triadi supérnæ, Cœlitum plaudat récinens ab alto Æthere cœtus.

Natio late dominans Gothorum, Labo doctrinæ maculata, demum Novit errorem, recipitque toto

Péctore Christum.

En dies clari rédeunt novumque

Lumen, hispána régione cedit

Hæresis frendens, nigra luctuósæ

Noctis imago.

Sic, noto nubes removente, solis

Fúlgerat vultus, zéphyro

tepenti

ic hiems terris fugit et

rénidet

Flóridus annus.

Mente concordi celebrén-

tur una,

Ut pares ambo, Pater at-

que Verbum

Quodque non impar ab

utróque spirat,

Flamen amoris. Am.

V. Benedicámus Patrem et Filium cum sancto Spíritu, alleluia. **X.** Laudémus et superexaltémus eum in sæcula, alleluia.

Ad Magnificat, Aña. Grátiæ tibi Deus, grátiæ tibi vera et una Trinitas, una et summa Déitas, sancta et una Unitas, alleluia.

Oratio.

O Mnípotens sempitérne Deus, qui dedistí famulis tuis in confessio-

ne veræ fidei, æternæ Trinitatis gloriæ agnoscere, et in potentia majestatis adorare Unitatē: quæsumus, ut ejusdem fidei firmitatē, ab omnibus semper muniamur advéris. Per Dóminum.

AD MATUTINUM.

Invitat. Deum verum, unum in Trinitatē, et Trinitatē in Unitatē, * Venite adorémus, alleluia.

Ps. Venite, alleluia.

Hymnus.

Patri elusa feritatem, vectus Jam triumphali super astra curru, Lucis æternæ capiebat auras

Hermenegildus.
Non tamen caræ pátriae nec ille
Fratri oblitus, róseum
cruórem
Exhibet Christo, fideique
semen

Créscere poscit.
Annus votis Deus excitavit

Prædium magnis méritis
Leándrum,
Tota gens cuius sapiénté
dextra

Ducta regatur.
Ut poli sedes, meliusque
regnum
Mártyrem Regem dócuit
subire

Sic parem cura, studiisque fratrem

Format alumnū.

Lætus huic aequam Recaréduis aurem
Præbuit, tanto dolicis ma-

gistro,
Mente doctrinam bibit auroisque

Péctore mores.
Mente concordi celebrén-

tur una,
Ut pares ambo, Pater at-

que Verbum
Quodque non impar ab

utróque spirat,

Flamen amoris.

Amen.

In I. Nocturno.

Aña. Adésto unus Deus omnipotens, Pater, Filius, et Spíritus sanctus, alleluia.

Psalmi ut in j. Nocturno de Communi Virginum.

V. Benedicámus Patrem et Filium cum sancto Spíritu, alleluia. **X.** Laudémus et superexaltémus eum in sæcula, alleluia.

De Isaïa Prophéta.

Lectio j. Cap. 6.

GN anno, quo mórtuus est rex Ozias, vidi Dóminum sedentem super sólum ex-célsum et elevatum : et ea quæ sub ipso erant, replébant templum. Séraphim stabant super illud : sex alæ uni, et sex alæ alteri : duabus velabant faciem

ejus, et duábus velábant pedes ejus, et duábus volábant. Et clamábant alter ad alterum, et dicébant : Sanctus, sanctus, sanctus, Dóminus Deus exercituum, plena est omnis terra glória ejus. Et comóta sunt superluminária cárđinum a voce clamantis, et domus repléta est fumo.

R. Vidi Dóminum sedentem super sólium excésum et elevátum, et plena erat omnis terra majestáte ejus. * Et ea, quæ sub ipso erant, replébant templum, alleluia. **V.** Séraphim stabant super illud : sex alæ uni, et sex alæ álteri. — Et ea.

Lectio ij.

Et dixi : Væ mihi, quia tacui, quia vir pollutus lábiis ego sum, et in medio populi polluta lábia habéntis ego hábito, et Regem Dóminum exercituum vidi óculis meis. Et volávit ad me unus de Séraphim, et in manu ejus cálculus, quem fórcipe túlerat de altári. Et tétigit os meum, et dixit : Ecce tétigit hoc lábia tua, et auferéatur iniquitas tua, et peccátum tuum mundabitur. Et audívi vocem Dómini dicentis : Quem mittam et quis ibit nobis? Et dixi : Ecce ego, mitte me.

R. Benedictus Dóminus Deus Israel, qui facit mirabília magna solus : * Et benedictum nomen majestatis ejus in ætérnum, alleluia. **V.** Replébitur magestáte ejus omnis terra : fiat, fiat. — Et.

Lectio iii.

Et dixit : Wade, et di- ces populo huic : Audite audiéntes, et nolite intelligere : et vidéte visióinem, et nolite cognoscere. Excaeca cor populi hujus, et aures ejus ággava : et óculos ejus claude : ne forte videat óculis suis, et auribus suis áudiatur, et corde suo intelligat, et convertátur, et sanem eum. Et dixi : Usquequo Dómine? Et dixit : Donec desoléntur civitátes absque habitatóre, et domus sine homine, et terra relinquéatur deserta. Etlónge faciet Dóminus homines, et multiplicabitur quæ de- relicta fuerat in medio terræ.

R. Benedicat nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus : * Et métuant eum omnes fines terræ, alleluia. **V.** Deus misereá- tur nostri, et benedicat nos Deus. — Et Glória. Et.

In II. Nocturno.

Aña. Te invocámus, te laudámus, te adorámus, o beata Trinitas, alleluia.

Ps. 46. Omnes Gentes, ut in Psalt. Feria iij. ad Matutinum.

Ps. 47. Magnus Dóminus, ibid.

Ps. Deus iudicium. ut in Psalt. Feria v. ad Matutinum.

R. Benedictus es Dómine in firmamento cœli, alleluia. **R.** Et laudabilis et gloriósus in sœcula, alleluia.

Lectio iv.

Dostquam Hispánia sub Gothórum im- périum cécidit, ariana haeresis ab eis in- vécta miserables strages édedit. Huic nefáriæ sectæ Leovigildus rex addictus cum multa ália in Cathólicos perpetrávit, tum filium Hermenegildum magnæ spei júvenem, et orthodoxæ fidei præceptis a sancto Leandro imbütum, crudéliter occidi jussit, quod de Ariánorum manu communiónem accípere recusáret. Subinde, cum pater innocéntis filii vitam sanctissime actam ánimo revolvéret, Recarédu, álterum filium; ejusdem Leándri disciplinæ trádidit, ut ex ea schola talis prodierat Recarédu, qualis prodierat Hermenegildus. Nec spem feféllit événitus. Nam in- deféssi Præsulis institutiō-

nibus ádeo profécit Recarédu, ut rerum potitus, pôpulos omnes sibi subjéctos, non vi et minis, sed ratióne et persuasióibus ad Ecclésiam cathólicam tradúxerit. Itaque concílium Toléti congregári curávit, quo ariana hæresis palam ejuráta damna- rétur.

R. Tunc acclamátum est in láudibus Dei, et in favóre príncipis ab uni- vérsō Clero : Glória Deo Patri, et Filio, et Spiritui sancto, * Cui cura est pacem et unitátem Ecclésiae suæ sanctæ cathólicæ pro- vidére, alleluia. **V.** Glória Deo nostro Jesu Christo, qui prétio sanguinis sui Ecclésiam cathólicam ex omnibus géntibus congregávit. — Cui.

Lectio v.

Episcopi cathólici se- xaginta duo ad cele- brandum concilium con- venérunt, quod inter Toléana tértium ordine est, et magnam semper vene- rationem hábituit. In primis Recarédu Patres adhor- tatus est, ut vigiliis, je- juniis, accensisque apud Deum præcibus sese com- parárent ad ecclesiásti- cam disciplinam iniquité- té temporum collápsam statutis légibus instaurá- dam. Deinde gravi et effi-

cáci oratióne, in qua mifíci pietátissensu semicábant, immortáles grárias Deo egit, et incredibili gáudio se exultáre dixit, quod divino auxilio adjútus non solum gentem suam, sed Suévos quoque, paulo ante in suam ditiónen redáctos, aliéno aberrántes vito, ad veritáti viam et Ecclésiae unitátem revocáset. Præcláre demum perorávit, cum pópulos convervós Episcopórum diligéntiae commisit, ásserens ætéram hanc sibi fore corónam, si, quos ipse ad fidem addúxerat, in ea fundáti, optiméque constituti Episcopórum vigilántia permanérent. Hac hábita oratióne piissimus rex ante Episcopos, tamquam ante conspectum Dei, ut dixit, consistens, fórmulam fidei a se subscriptam protulit, qua doctrína cathólica de sanctissima Trinitáte continebátur.

R. Glória Deo nostro Jesu Christo, qui tam illústrem gentem unitáti verae Fidei copulávit, et unum gregem et unum Pastórem instituit. * Tu es Deus qui facis mirabília, alleluia. **V.** Redemísti in bráchio tuo pópulum tuum. — Tu es.

Lectio vii.

Insignem religiosi principis pietátem universum concilium latus faustisque acclamatióibus excépit, quas multæ deinde synodi sunt imitátæ. Ariáni Episcopi aliique próceres, exémplum regis sequúti, professióne fidei páriter subscriptam obtulérunt. Quibus peractis, multa sancte et utiliter in concilio stabilita sunt; sed illud potissimum Recarédi consilio et sua-siōne, ut in Missæ sacrificio symbolum fidei, more Ecclésiae orientális, clara voce diceréetur; qua nulla antiquior, in Ecclésia occidentális, memória exstat symboli in Missæ solémnibus recépti. Sanctus Leánder luculéntam homíliam hábuit, qua ómnium ánimos ad lætitiam, et ad diem festum celebrandum excitavit, magnópere cohórtans, ut pro regnis regnique temporali felicitate, æternaque gloriæ consecutióne divinam Majestátem deprecárētur. Porro, auspicatissimæ hujus conversiōnis memória sæculári décima téria solémniter celebráta, rogantibus Episcopis Hispániae univerásis, ut Officium et Missa concederétur in honórem sanctissi-

mæ Trinitatis ob conversiōnem Gothórum, Leo décimus tertius Póntifex maximus benigne ánnuit anno millésimo octingen-tésimo nonagésimo primo.

R. Benedictus Dóminus Jesus Christus : * Qui habitare fecit fratres in unum, alleluia. **V.** Dóminus pacis det nobis pacem sempiternam. — Qui. Glória. Qui.

In III. Nocturno.

A. Cáritas Pater est, grácia Fílius, communica-tiō Spiritus sanctus, o beáta Trinitas, alleluia.

Psalmi ut in iij. Noct. de Communi Virginum.

V. Verbo Dómini celi firmáti sunt, alleluia. **R.** Et Spíritu oris ejus omnis virtus eórum, alleluia. Léctio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio viii. Cap. 28. c
In illo tempore : Dixit Jesus discípulis suis : Data est mihi omnis potestas in cœlo et in terra. Eúntes ergo docéte omnes gentes, baptizántes eos in nómine Patris et Fílli et Spíritus sancti. Et réliqua.

Homilia sancti Leándri Episcopi.

(In Act. Conc. Tollet. III.)

Estiyitatēni hanc ómnium esse solemiōrem festivitatum novità ipsa significat. Quóniam sieut

nova est conversiō tantárum plébium causa, étiam nobilióra sunt sólito Ecclésiae gáudia : nam multas solemnítates per anni discúrsum celebrat Ecclésia, in quibus tamétsi ha-bet gáudia consuéta, no-va vero sicut in hac non habet; aliter enim gaudet de rebus semper posséssis, aliter de lucris magnis his nuper invéntis. Pro qua re et nos majóribus gáudiis elevámur, quia re-pénte novos Ecclesiárum parturísse pópulos intuémur, et quorum asperitátem quondam gemebámus, de eórum nunc gau-démus credulitáte. Ergo matéria gáudii nostri tribulatiónis prætéritæ occá-sio fuit. Gembámus, dum gravarémur; sed gémitus illi id egérunt, ut hi qui per infidelitatem nobis erant sárcina, fierent nostra per suam conversiōnem coróna.

R. Benedicámus Patrem et Fílium cum sancto Spíritu : * Laudémus et superexaltémus eum in sæcula, alleluia. **V.** Benedictus es, Dómine, in fir-maménto cœli, et laudábilis et gloriósus in sæcula. — Laudémus.

Lectio viii.

Exulta ergo et lætáre Ecclésia Dei; gaude et consúrgere, unum Cor-

pus Christi; indūere fortitudine, et jūbila exsultatione, quóniam tui mōrōres in gādium sunt mutati, tristitiae hábitus in amictum laetitiae versus est. Ecce repente oblita sterilitatis et paupertatis tuæ uno partu populos innúmeros genuisti Christo tuo. Nam dispéndiis tuis próficiis tuóque damno subcréscis; tantus dénius est Sponsus tuus, cuius império régeris, ut dum te patiáter deprédari ad módicum, rursum prædam tuam ad te redūcat, et hostes tuos tibi conquerirat. Sic autem agricola, sic pescátor, dum lucra atténdit futura, que séminat et que hamo ingésserit, non imputat dama. Tu proinde jam ne fleas; ne lúgeas, temporáliter quosdam recésisse a te, quos cernis cum magnis lucris rediisse ad te.

X. Duo Séraphim clamabant alter ad alterum : * Sanctus, sanctus, sanctus, Dóminus Deus Sábaoth. * Plena est omnis terra glória ejus, alleluia. **V.** Tres sunt qui testimónium dant in celo, Pater, Verbum et Spíritus sanctus : et hi tres unum sunt. — Sanctus. Glória Patri. Plena est.

Lectio ix.

Ergo, fratres, tota caritatem animi exsultemus in Dómino, et jubilémus Deo salutari nostro. Parietem enim discordiae, quem fabricáverat diabolus, pax Christi destruxit, et domus quae divisione in mütuam certabat cædem, uno jam Christo lápide angulári conjungitur. Dicamus ergo omnes: Glória in excélsis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis. Nullum enim præmium caritati compensatur. Inde omni gādium præponitur, quia pax et cáritas facta est, quæ ómnium virtutum obtinet principátum. Superest autem ut unanimitate unum omnes regnum effécti, tam pro stabilitate regni terréni, quam pro felicitate regni cœlestis Deum præcibus adeámus, ut regnum et gens, quæ Christum glorificavit in terris, glorificétur ab illo non solum in terris sed etiam in cœlis. Amen.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES,**et per Horas. Añæ.**

I. Glória tibi Trinitas * aequális, una Déitas, et ante ómnia sæcula, et nunc et in perpétuum, alleluia.

2. Laus et perénnis glória * Deo Patri, et Fílio, sancto simul Paráclito, in sæculorum sæcula, alleluia.

3. Glória laudis * résonet in ore ómnium, Patri, genitæque Proli, Spiritui sancto páriter résulitet laude perenni, alleluia.

4. Laus Deo Patri, parilique Proli, et tibi sancte stúdio perenni Spíritus, nostro résonet ab ore, omne per ævum, alleluia.

5. Ex quo ómnia,* per quem ómnia, in quo ómnia : ipsi glória in sæcula, alleluia.

Capitulum. Rom. 11. d

O Altitudo divitiarum sapiéntiæ, et sciéntiæ Dei : quam incomprehensibilia sunt iudicia ejus, et investigabiles viæ ejus!

Hymnus.

UT Gothus labem sceleris vetusti Eluat, Christi répetens óvile, Ampla Toléti récipit vocátos

Régia patres.

Afflunt omni pröceres ab ora, Qui Pyrenæos teniure saltus, Quosque ab extrémis mare fabulósus Díscidit Afris.

Præsides cleri populique rite

Hæresim damnant, præeunte rege,

Tresque Persónas profítentur, unum

Numen adórant.

Hanc fidem ductu rétinent Leándri,

Quam nec irrepens labefactet error,

Ulla neu longo revoluta cursu

Pólluat ætas.

Mente concordi celebréntur una,

Ut pares ambo, Pater atque Verbum,

Quodque non impar ab utróque spirat,

Flamen amoris.

Amen.

V. Benedicámus Patrem et Fílium cum sancto Spíritu, alleluia. **X.** Laudémus et superexaltémus eum in sæcula, alleluia.

Ad Benedictus, Aña. Benedicta sit sancta, créatrix et gubernátrix ómnium, sancta et indivídua Trinitas, nunc, et semper, et per infinita sæcula sæculorum, alleluia.

Oratio.

O Mnípotens sempitérne Deus, qui dedísti fámulis tuis in confessióne veræ fidei, ætérnæ Trinitatis gloriā agnoscere, et in poténtia majestatis adorare Unitátem : quæ-

sumus, ut ejusdem fidei
firmitate, ab omnibus sem-
per muniāmur adversis.
Per Dōminum nostrum.
Ad Primam Psalmi ut in
Festo duplici, cum Sym-
bolo S. Athanasii.

AD TERTIAM.

Capitul. O altitudo, ut
supra.

R. br. Benedicāmus Pa-
trem, et Filium, cum san-
cto Spíritu. * Allelúia,
allelúia. Benedicāmus.

V. Laudēmus et superex-
altēmus eum in sēcula.
Allelúia, allelúia. Glória
Patri. Benedicāmus.

V. Benedictus es Dōmi-
ne in firmamēto cœli,
allelúia. **R.** Et laudábilis
et gloriōsus in sēcula,
allelúia.

AD SEXTAM.

Capitulum. 2. Cor. 13. d

Gratia Dōmini nostri
Jesu Christi, et caritas
Dei, et communicatio
sancti Spíritus sit cum
omnibus vobis. Amen.

R. br. Benedictus es
Dōmine in firmamēto
cœli, * Allelúia, allelúia.
Benedictus. **V.** Et laudá-
bilis, et gloriōsus in sē-
cula. Allelúia, allelúia.
Glória Patri. Benedictus.

V. Verbo Dōmini cœli
firmati sunt, allelúia.
R. Et Spíritu oris ejus
omnis virtus eorum, alle-
lúia.

AD NONAM.

Capitul. 1. Joann. 5. b
TRes sunt, qui testimō-
nium dant in cœlo :
Pater, Verbum, et Spíritus
sanctus; et hi tres unum
sunt.

R. br. Verbo Dōmini
cœli firmati sunt, * Alle-
lúia, allelúia. Verbo.
V. Et Spíritu oris ejus,
omnis virtus eorum. Alle-
lúia, allelúia. Glória Pa-
tri. Verbo.

V. Sit nomen Dōmini
benedictum, allelúia. **R.** Ex
hoc nunc, et usque in sē-
culum, allelúia.

IN II. VESPERIS.

Añæ et Capitulum de
Laudib⁹. Psalmi ut in
j. Vesperis de Communi
Apostolorum.

Hymnus ut in j. Vespe-
ris. 62.

V. Benedictus es Dōmi-
ne in firmamēto cœli,
allelúia. **R.** Et laudábilis
et gloriōsus in sēcula,
allelúia.

Ad Magnificat. Aña. Te
Deum Patrem ingénitum,
te Filium unigénitum, te
Spíritum sanctum Pará-
clitum, sanctam et indi-
viduam Trinitatēm, toto
corde et ore confitēmur,
laudámus, atque benedí-
cimus : tibi glória in sē-
cula, allelúia.

DIE X. MAII.

B. Joannis de Avila,
Conf. Presbyteri Sæcula-
ris Magistri nuncupati.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf.
non Pontif. præter se-
quentia.

Oratio.

Bonorum omnium lar-
gitor Deus, qui beatum
Joánnem Confessó-
rem tuum, in animab⁹
ad salutis viam dirigen-
dis, et peccatórib⁹ ad
poenitentiam reducendis,
Magístrum admirabilem
effecisti : concéde quæsumus;
ut ejus vestigiis jú-
giter inhærentes, gloriām
consequamur æternam.
Per Dōminum.

In j. Nocturno, Lectiones
de Scriptura occurrente.
In Feria ij. et iv. Rogat.
et in Vigilia Ascensionis,
Lect. Beatus vir. de Com-
muni ij. loco.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Oánnes de Avila,
cognométo Ma-
gister, Almodová-
rii, in Hispániae dicecési
Cluniensi, honésto loco
natus, jam tum a püro
insignia pietatis et inno-
centiæ exhibuit specimi-
na. Humanioribus litteris
multa cum ingeni laude

eruditus décimum quartum aëtatis annum agens,
Salmánticæ ad juris disciplinas ánimum adhibuit;
quo in studio cum século
versaretur, cœlesti luce
súbito collustratus, domum rediit ac mundi despctis illécebris, afflctando corpori omnibus que
virtutibus exercéndis totum se addixit. In hoc
vitæ génere triénio sese exerceuit, eo autem elapsò,
pii cujusdam viri móntis obsecundans, philosóphi-
cas ac theológicas sciéncias ediscendas suscepit,
quo nempe divine gloriæ amplificandæ áptius instrueretur. Sacérdos factus acquirendæ perfec-
tionis studium longe auxit; nec multo post, apostóli ministérii flagrans
desidério, sacras apud Indos expeditiones cogitare
coepit.

R. Honéstum.

Lectio v.

QUapropter, património in páuperes ero-
gato, Epíscopo Tlascala-
lénsi in Méxicum profec-
turo ultro cómitem sese
óbculit. Attamen, quum
Hispali secundum navigando tempus præstolar-
etur, Hispalénsis Archí-
épiscopi suasióne et consilio, Mexicánæ expedi-
tioni apostólicos in Hispá-

nia labores prætulit. Iis
ígitur máximo cum ardó-
re suscéptis, in eisdem
per annos quadraginta
quinque, ad mortem
usque, constantissime per-
severávit. Præcipuā Bæ-
ticæ urbes sacris concio-
nibus ab eo excultæ. Mi-
rus vero inter concionán-
dum ex ejus vultu atque
óculis émicans splendor
tantam vim verbis adj-
iébat, ut fructus retule-
rit ubérrimos : extinctas
simultátes, factiónum par-
tes inter se compósitas,
vitia eradícata, invéctam
ubique morum integrítatem ; ut non immérito
Joánnes Bæticæ apóstolus ac magíster sit appellátus.

R. Amávit.

Lectio vi.

S Acris vero concióni-
bus cétera étiam ec-
clesiástici múnneris et ca-
ritatis ópera addébat :
nam confessiones excípe-
re, púeros fidei eleménta
docére, ægrótos invísere,
moriéntibus astáre, egé-
nos et míseros omne genus
solári, quotidiána ejus
erat sollicitúdo. Hæc au-
tem inter libros quoque
scripsit cœlesti plenos sa-
piéntia, divinásque Scri-
pturas e cátedra com-
mentáris illustrávit. San-
cto Ignátio de Loyóla in

propagánda per Hispá-
niam Societáte Jesu má-
ximo fuit adjumento. Sanctis
vero Joánni de Deo,
Francisco Bórgia, Petro
de Alcántara et Terésiae
a Jesu consiliis adfuit.
Románi Pontífices, quibus
fuit apprime carus, saepe
ejus ópera usi sunt. Tan-
dem labóribus morbóque
diútino confectus, sacra-
ménitis rite suscéptis, Jesu
et Mariæ nómina suavis-
sime ingémans, Montí-
liae obdormívit in Dómino
Idus Maii anno millésimo
quingentésimo sexagésimo
nono, àetatis septua-
gésimo. Miráculis post
mortem a Deo illustratum
Leo décimus tertius Pón-
tifex máximus in Beató-
rum catálogum rétulit.

R. Iste homo.

In iij. Nocturno, Homilia.
Dóminus et Salvátor.
de Communi Evangelistarum cum **R.** de
Communi Confess. non
Pontificis.

DIE XII. MAII.

S. Dominici Cal-
ceatensis

Conf: Semiduplex.
Omnia de Comm. Conf.
non Pont. præter seq.

Oratio.

Clementissime Deus,
qui beatum Domí-
nicum Confessorem tuum

egrégiis virtutibus illu-
strare dignátus es : con-
céde quæsumus, ut cuius
hodie natalitia celebrá-
mus, ejus intercessione a
peccatórum nostrorum
nexus liberari, et illius
consortio in cœlis pérfrui
mereámur. Per Dóminum.

**Inj. Nocturno, Lectiones
de Scriptura occurrente.**

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Omínicus Calcea-
tensis, Villóriae in
finib[us] Cantábriae
illustri gênero natus, qua-
lis adulta futurus esset
ætate, in juvenilibus annis
plurima virtute et pietate
monstravit. Itaque ante
annum ætatis vigésimum
divino succensus ardore,
mundana cuncta conténnens,
Deo adhærere ejus-
que firmiter obedire man-
datis secum studiōse con-
stituit. Id vero sub regu-
lari disciplina se facilius
consecuturum existimans,
primum ad Abbátem val-
lis Venáriæ ordinis sancti
Benedicti, deinde ad mo-
nastérium sancti Æmiliá-
ni ejusdem instituti sup-
plex accéssit, ut in mona-
chórum consortium ad-
mitteretur. Passus tamen
utróque loco repulsam,
Deo illum ad majóra dis-
ponente, in oratione as-
sidua variisque corporis

R. Amávit eum.

Lectio vi.

Compássus itaque vir
sanctus tot tantisque
peregrinorum incómmo-

dis, Deo multis modis mirabiliter propitiante, silvam, nemora, lucos succidit, viam regiam longe latèque stravit, fluminis impetus, nobili superinducto ponte, qui etiam nunc cernitur, superavit; domum amplam peregrinis et egensis excipiendis aedificavit, et Christo Salvatori templum, quod postea, confluentibus vicinis populis urbemque a sancti viri nomine nuncupatam construentibus, cathedra insignitum est episcopali. Multis demum virtutibus et miraculis illustris, superatis annis nonaginta, obdormivit in Domino, anno millésimo centésimo nono, conditus in tumulo quem ipse ante annos septerem sibi preparavit.

R. Iste homo.

In iij. Nocturno, Homilia. Sancti Evangélii. de Communi.

DIE XIII. MAII.

S. Secundi
Episc. et Mart. Duplex.
Omnia de Comm. unius
Mart. temp. Pasch. præter sequentia.
Oratio. Infirmitatem.
Commem. præcedentis.
In j. Noct. Lect. A Miléto. de Comm. extra tempus Paschale.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

SEcundus, Torquatus, Ctésiphon, Indalétius, Cæcilius, Hesychius, et Euphrásius integerrimæ vitae sócii, ab Apóstolis Petro et Paulo creáti Episcopi, ad prædicandum Christi Evangélium in Hispániam mittuntur. Qui prósperam (favente Deo) navigationem tenentes, Accim, Bæticae Turdetanæ urbem, Guádix nunc vulgo nominatam, appulerunt; cumque ipsorum aliqui fessi ex itinere prope urbis mænia quiescerent, allii urbem ad eméndum cibum ingressi sunt. Sed eos multitudo infidélium, qui festum diem suórum déorum agébant, extra urbem ejecit, factoque impetu ad fluvium usque persecuta est. In flúvio pons erat miræ magnitudinis et firmitatis, qui tunc, Dei nutu, cum infidélium multitudine, a qua occupátus est, córruit.